PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7 DE 2025

Concede  a  Medalha  XIX  de  Março  a  em
conformidade  com  o  Regimento  de  Honrarias
Legislativas.

A Câmara Municipal de Meridiano aprova:

Art. 1º - Fica concedida a Medalha XIX de Março, nos termos do Regimento de Honrarias
Legislativas, instituído pela Resolução nº 3, de 5 de dezembro de 2023, ao Sr. Durval Feltrin.

Art.  2º  - A  referida  honraria  será  entregue  nos  termos  previstos  pelo  Regimento  de
Honrarias Legislativas.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Meridiano, 10 de março de 2025

Rui Dias Barbosa
Vereadora

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 19a38100fe6067b61a4f26149279e1f73df02a7ddcf84802f802a5aa0835589c
https://valida.ae/99f2b47a742b47b09a3c0365d5a2150d5db3274169f1b62aa

JUSTIFICATIVA

O projeto de concessão da Medalha XIX de Março ao Sr. Durval Feltrin visa reconhecer e
homenagear  um  cidadão  exemplar  de  nossa  comunidade.  O  Sr.  Durval  é  uma  pessoa
honesta, trabalhadora e digna, sempre cumprindo com seus deveres de forma íntegra e com
grande responsabilidade.

Ao longo de sua vida, demonstrou ser um homem de família, comprometido com os valores
de respeito e dedicação àqueles que o cercam. Sua postura ética e sua incansável busca pelo
bem-estar de sua família e da comunidade o tornam um modelo de cidadania e caráter.

A Medalha XIX de Março é uma forma justa de reconhecer a trajetória e as qualidades do Sr.
Durval Feltrin, cujas ações diárias contribuem de maneira significativa para a construção de
uma sociedade mais justa, harmoniosa e exemplar.

Por sua integridade, trabalho árduo e dedicação à sua família e à nossa comunidade, o Sr.
Durval é merecedor deste importante reconhecimento.

.

Câmara Municipal de Meridiano, 10 de março de 2025

Rui Dias Barbosa
Vereadora

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 19a38100fe6067b61a4f26149279e1f73df02a7ddcf84802f802a5aa0835589c
https://valida.ae/99f2b47a742b47b09a3c0365d5a2150d5db3274169f1b62aa